CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 024/2015

Solicita informações sobre a Secretaria de
Segurança e Trânsito de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, que seja enviado ofício ao Chefe do
Poder Executivo solicitando informações sobre a Secretaria de Segurança e Trânsito
de Toledo.

Deseja-se saber as seguintes informações referentes ao ano de 2014:

1 - Qual foi o valor arrecadado nas vendas do bilhete do EstaR?

2 - Quantos avisos de irregularidades foram colocados em veículos por
não estarem com o cartão do EstaR?

3 - Quantas multas foram aplicadas:
a - Por motorista não usar o cinto?
b - Estar falando ao celular?
c - Excesso de velocidade nos radares fixos e móveis?
d - Habilitação irregular?
e - Documentação irregular?

4 - Quantas blitz foram realizadas durante o ano?

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2015.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br